corpus esse; id est, extra corporeae et temporalis omnis concupiscentiae malum, alienum esse, extra corpus, ut saepe dictum est, esse. Tantummodo enim carnalis et generalis concupiscentiae malo per omnia fornicatur anima a Deo, tanquam corporalibus et temporalibus desideriis et delectationibus illigata et devincta, in corpus proprium peccat, cuius universaliter concupiscentiae serviens, incurvatur mundo, et alienatur a Deo: quod est, ut dictum est, *Initium superbiae hominis, apostatare a Deo*. Propter quod generalis fornicationis cavendum malum, beatus Ioannes admonet, dicens: *Nolite diligere mundum neque ea quae sunt in mundo; quoniam quae in mundo sunt, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et ambitio saeculi, quae non est ex Patre, sed ex mundo. Et mundus transit, et concupiscentia eius. Qui autem fecerit voluntatem Dei, manet in aeternum, sicut ille manet in aeternum* (1 Io 2,15.17). Ista ergo dilectio mundi, quae universalem in se concupiscentiam continet mundi, generalis est fornicatio, qua peccatur in corpus proprium; eo quod omnibus corporalibus et visibilibus et temporalibus desideriis et voluptatibus humanus indiesinenter servit animus, ab ipso Creatore universorum desolatus atque derelictus.

SERMON 162 A (= Denis 19)

Tema: La caridad (1 Cor 12,31ss).

Lugar: Cartago.

Fecha: En el 404.

1. Buena cosa es hablar de la caridad a quienes la aman; gracias a ella se ama rectamente cualquier cosa que se ame. Según el Apóstol, en la caridad se halla el camino más excelente. Acabamos de oírlo cuando se leyó: *Os presento, dice, un camino más excelente*. A continuación enumeró multitud de dones, extraordinarios ciertamente, que no han de ser tenidos en poco; al mismo tiempo dijo que, sin embargo, de nada servirán a los hombres que no tengan caridad. Entre tales dones mencionó el hablar las lenguas de los hombres y de los ángeles, el poseer en plenitud la profecía, la ciencia y la fe hasta el punto de trasladar montes; el distribuir los propios bienes a los pobres y entregar el propio cuerpo a las llamas. Dones todos grandiosos y divinos, pero solamente si están fundados sobre el cimiento de la caridad y brotan de la raíz del amor. No nos atreveríamos a decir que no pocos de estos dones los tuvieron muchos hombres privados de la caridad, si no nos lo probasen ejemplos, no de cualesquiera hombres y sacados de cualquier parte, sino tomados de las

SERMO CLXII A (Denis 19) [MA 1,98]

(PL 46,887-898)

DE LECTIONE APOSTOLI, UBI AIT: «SUPEREMINENTEM VIAM VOBIS DEMONSTRO». CONTRA DONATISTAS (1 Cor 12,31)